Faglerblumenstrouf>

Anleitung Nr. 2504
Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 7.7 .7

Arbeitszeit: 6 Stunden

Einen BlumenstrauB, der nie verwelkt - gibt es nicht? Doch! Dieser farbenfrohe Blumenstrau wurde aus bunten
Papieren mit unterschiedlichen Falttechniken gefaltet. Ein toller Hingucker fiir Ihr Zuhause oder auch toll als
Geschenk fiir lhre Liebsten.

Fapiere fotten

Die unterschiedlichen Bliiten und Blatter werden entsprechend der kostenlosen Faltanleitungen gefaltet und
geklebt. Hierbei konnen Sie die GroRen nach Belieben variieren, indem Sie beispielsweise die Faltpapiere vierteln.

Die fertigen Origami-Elemente werden an Drahten befestigt, sodass diese zu einem StrauB arrangiert werden
konnen.



\Vase gestolten

Geben Sie der Glasvase das gewisse Etwas, indem Sie diese grob mit Strukturpaste ummanteln. Lassen Sie die
Paste vollstandig trocknen.

Must Hove

Faltpapier, 15 x 15 ¢cm
©2,69€ 101209

Artikeldetails

_ In den
el l  \arenkorb ©



https://www.vbs-hobby.com/faltpapier-15-x-15-cm-a31021/
https://www.vbs-hobby.com/faltpapier-15-x-15-cm-a31021/
https://www.vbs-hobby.com/faltpapier-15-x-15-cm-a31021/

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

703215

703222

16711

19741

671811-04

842051-10

841634

970014

111065

Artikelname

Faltpapier, 15 x 15 cm

Faltpapier, 20 x 20 cm

VBS Glasvasen "Bottle", 2 Stiick
Blumenstieldraht, Griin

Deko-Aludraht, 2 mmHellgriin

VBS Acryl Strukturpaste "Leichtstruktur”100 ml
VBS Malspachtel & Palettmesser, 3er-Set

VBS Zangen-Sortiment, 3er-Set

VBS Bastelkleber85 g

Menge



