

# Papierblumenstrauß

Anleitung Nr. 2504

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 

Arbeitszeit: **6 Stunden**

Einen Blumenstrauß, der nie verwelkt – gibt es nicht? Doch! Dieser farbenfrohe Blumenstrauß wurde aus bunten Papieren mit unterschiedlichen Falttechniken gefaltet. Ein toller Hingucker für Ihr Zuhause oder auch toll als Geschenk für Ihre Liebsten.



## Papiere falten

Die unterschiedlichen **Blüten** und **Blätter** werden entsprechend der **kostenlosen Faltanleitungen** gefaltet und geklebt. Hierbei können Sie die Größen nach Belieben variieren, indem Sie beispielsweise die **Faltpapiere** vierteln.

Die fertigen **Origami-Elemente** werden an **Drähten** befestigt, sodass diese zu einem Strauß arrangiert werden können.

## Vase gestalten

Geben Sie der **Glasvase** das gewisse Etwas, indem Sie diese grob mit **Strukturpaste** ummanteln. Lassen Sie die Paste vollständig trocknen.

## Must Have



Faltpapier, 15 x 15 cm

• 2,69 € (1 m<sup>2</sup> = 1,20 €)

Artikeldetails

Anzahl: - 1 +

In den  
Warenkorb



## Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
703215	Faltpapier, 15 x 15 cm	1
703222	Faltpapier, 20 x 20 cm	1
16711	VBS Glasvasen "Bottle", 2 Stück	1
19741	Blumenstieldraht, Grün	1
671811-04	Deko-Aludraht, 2 mmHellgrün	1
842051-10	VBS Acryl Strukturpaste "Leichtstruktur"100 ml	1
841634	VBS Malspachtel & Palettmesser, 3er-Set	1
970014	VBS Zangen-Sortiment, 3er-Set	1
111065	VBS Bastelkleber85 g	1